Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области) |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|« 9 » 65 2024 г.

Регистрационный № 2490021

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«(6» 05 _ 2024 г. Иваново № /4/-О

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 25.02.2020 № 7-о
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Тейковский

хлопчатобумажный комбинат» (Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул.,
10) в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабрика
Товарищества мануфактур Александры Каретниковой с сыном, середина рав.

начало ХХ в.» (Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул., 10)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 25.02.2020 № 7-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Тейковский хлопчатобумажный

комбинат» (Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул., 10) в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Фабрика Товарищества

мануфактур Александры Каретниковой с сыном, середина ХХ - начало ХХ в.»

(Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул., 10)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях

разделов приложения к приказу слова «Фабрика Товарищества мануфактур

Александры Каретниковой с сыном, середина ХХ - начало ХХ в.» заменить

словами «Фабрика Товарищества мануфактур Александры Каретниковой с

сыном», середина ХХ - начало ХХ вв.»;

1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Фабрика Товарищества мануфактур Александры Каретниковой с сыном,

середина ХХ — начало ХХ в.» (Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул.,

10)» приложения к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:

2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 06.05.2024 № 121-о

«Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Фабрика Товарищества

мануфактур Александры Каретниковой с сыном», середина XIX – начало ХХ вв.

(Ивановская область, г. Тейково, Сергеевская ул., 10)

Система координат МСК-37

Номер

поворотной

точки

Координаты

Х У

1 2189000.18 289183.28

2 2188983.41 289155.05

3 2188974.06 289129.59

4 2188975.06 289103.77

5 2188975.36 289090.53

6 2188976.18 289084.24

7 2189041.53 289087.32

8 2189072.14 289069.16

9 2189081.73 289057.01

10 2189275.06 289005.00

11 2189527.24 289293.97

12 2189488.68 289304.75

13 2189489.28 289307.04

14 2189390.30 289335.21

15 2189308.53 289362.72

16 2189263.64 289373.41

17 2189261.09 289384.29

18 2189245.05 289389.49

19 2189244.88 289388.71

20 2189117.09 289403.75

21 2189101.25 289374.51

22 2189099.41 289370.19

23 2189083.56 289328.32

24 2189078.60 289329.69

25 2189072.13 289319.23

26 2189066.17 289299.75

27 2189072.67 289274.96

28 2189065.59 289262.27

29 2189053.02 289250.36

30 2189043.19 289238.34

1 2189000.18 289183.28»